

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 59

OBRA: Contratação de empresa para prestação de serviços de topografia.						VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO:		R\$	442.040,89
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 201/2017.						CONTRATO Nº: 347/2017		R\$	36.836,74
CONTRATADA: DUM CONSULTORIA, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA.						VALOR DESTA MEDIÇÃO :		R\$	36.836,74
MEDIÇÃO N.º 59						PERÍODO: 01/01/2023 a 31/01/2023		R\$	(0,00)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS				DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin.
		Ud.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
A	PESSOAL											
	I - CUSTOS DIRETOS				129.600,00		4,00		118.800,00	10.800,00	129.600,00	100,00
	A - Equipe Técnica											
	A.1 - PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR											
	A.1.1 - TÉCNICO SÊNIOR	mês	12,00	4.500,00	54.000,00	11,00	1,00	12,00	49.500,00	4.500,00	54.000,00	100,00
	A.1.2 - TÉCNICO JÚNIOR	mês	12,00	2.700,00	32.400,00	11,00	1,00	12,00	29.700,00	2.700,00	32.400,00	100,00
	A.2 - PESSOAL AUXILIAR											
	A.2.1 - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO/DE CAMPO	mês	24,00	1.800,00	43.200,00	22,00	2,00	24,00	39.600,00	3.600,00	43.200,00	100,00
B	ENCARGOS SOCIAIS 84,04% DE A											
	SUBTOTAL B				108.915,84				99.839,52	9.076,32	108.915,84	
					108.915,84				99.839,52	9.076,32	108.915,84	
C	CUSTOS ADMINISTRATIVOS 20,00% DE A				25.920,00				23.760,00	2.160,00	25.920,00	
	SUBTOTAL C				25.920,00				23.760,00	2.160,00	25.920,00	
D	DESPESAS GERAIS											
	Veículo	mês	12,00	2.999,99	35.999,88	11,00	1,00	12,00	32.999,89	2.999,99	35.999,88	100,00
	Instrumento de Topografia	mês	12,00	1.645,00	19.740,00	11,00	1,00	12,00	18.095,00	1.645,00	19.740,00	100,00
	GPS	mês	12,00	279,40	3.352,80	11,00	1,00	12,00	3.073,40	279,40	3.352,80	100,00
	GPS Geodésico RTK	mês	12,00	4.196,77	50.361,24	11,00	1,00	12,00	46.164,47	4.196,77	50.361,24	100,00
	SUBTOTAL D				109.453,92				100.332,76	9.121,16	109.453,92	
	TOTAL DO ITEM I - CUSTOS DIRETOS (A+B+C+D)				373.889,76				342.732,28	31.157,48	373.889,76	
	II - CUSTO INDIRETO											
E	II.1 - REMUNERAÇÃO DA EMPRESA 8,00% DE (A+B+C+D)				29.911,18				27.418,58	2.492,60	29.911,18	
	SUBTOTAL E				29.911,18				27.418,58	2.492,60	29.911,18	
F	II.2 - DESPESAS FISCAIS 9,47% DE (A+B+C+D+E)				38.239,95				35.053,29	3.186,66	38.239,95	
	SUBTOTAL F				38.239,95				35.053,29	3.186,66	38.239,95	
	TOTAL DO ITEM II - CUSTOS INDIREITOS				68.151,13							
					442.040,89				405.204,15	36.836,74	442.040,89	100,00%

Importa o Valor desta Medição em: R\$ 36.836,74

DATA: 01 de fevereiro de 2023


Contratada
DUM CONSULTORIA, PROJETOS E
CONSTRUÇÃO LTDA
Cícero Taumaturgo L. Dum
CREA: RN nº 051215044-3

FISCAL DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Ellen Neto Cruz
GESTOR DO CONTRATO
CREA: 36548-D/PE
Matrícula: 698854-01
Portaria: 0198/2021

Rodrigo Jacobina Santos
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA
Portaria: 0189/2021

Frederico Melo Machado
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Assinado por 2 pessoas: ELLEN NETO CRUZ e LINDOMAR LEITE DA COSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.tbcc.com.br/verificacao/F8FE-300-C1EA-05AF> e informe o código 17224